MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA

GABINETE DO DIRETOR
Praça José Emiliano Dias, nº. 87, Bairro Centro, Ponte Nova, CEP 35430-034, Estado de Minas Gerais

Página 1 de 2
C:\Users\IFMG-PN\Downloads\Portaria - IFMG - PN - Nº 46 - 2016 - Comissão Examinadora de Concurso Público.docx

Impresso em: 11/11/2016 15:18:00 hs

PORTARIA Nº 46 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre a Designação de Comissão

Examinadora de Concurso Público de

Provas e Títulos – Edital 117/2016 –

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Minas Gerais – Campus

avançado Ponte Nova.

O DIRETOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS

AVANÇADO PONTE NOVA, nomeado pela Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015,

publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, retificada pela Portaria IFMG no 1.349,

publicada no DOU de 24/09/2015, seção 2, pág. 18, tendo em vista o Termo de Posse do dia

24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06

de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela

Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,

Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no

DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a

Comissão Examinadora de Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo

da carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Edital 117/2016 - IFMG

- Campus avançado Ponte Nova, em suas quatro fases, abaixo relacionadas:

Primeira fase:

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

Luciano de Paula Moraes 1912966
Professor

EBTT
Membro

IFMG – Campus Avançado

Ponte Nova

Luciano Vilas Boas

Espiridião
2093234

Professor

EBTT
Membro

IFMG – Campus Avançado

Ponte Nova

Tharcísio Alexandrino

Caldeira
1779679

Professor

EBTT
Membro

IFSudeste MG – Campus Rio

Pomba

Segunda fase:

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

Luis Guilhermer Esteves

Leocádio
2310518

Professor

EBTT
Membro IFMG – Campus Bambuí

Luciano Vilas Boas

Espiridião
2093234

Professor

EBTT
Membro

IFMG – Campus Avançado

Ponte Nova

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA

GABINETE DO DIRETOR
Praça José Emiliano Dias, nº. 87, Bairro Centro, Ponte Nova, CEP 35430-034, Estado de Minas Gerais

Página 2 de 2
C:\Users\IFMG-PN\Downloads\Portaria - IFMG - PN - Nº 46 - 2016 - Comissão Examinadora de Concurso Público.docx

Impresso em: 11/11/2016 15:18:00 hs

Tharcísio Alexandrino

Caldeira
1779679

Professor

EBTT
Membro

IFSudeste MG – Campus Rio

Pomba

Lívia Almada Neves 2210109
Professor

EBTT
Suplente UFJF

Terceira fase:

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

Luis Guilhermer Esteves

Leocádio
2310518

Professor

EBTT
Membro IFMG – Campus Bambuí

Luciano Vilas Boas

Espiridião
2093234

Professor

EBTT
Membro

IFMG – Campus Avançado

Ponte Nova

Tharcísio Alexandrino

Caldeira
1779679

Professor

EBTT
Membro

IFSudeste MG – Campus Rio

Pomba

Débora Martins Artiaga 1849914 Pedagoga Membro
IFMG – Campus Avançado

Ponte Nova

Lívia Almada Neves 2210109
Professor

EBTT
Suplente UFJF

Cássia do Carmo Pires

Fernandes
1731686

Professor

EBTT
Suplente

IFMG – Campus Avançado

Ponte Nova

Quarta fase:

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

Luis Guilhermer Esteves

Leocádio
2310518

Professor

EBTT
Membro IFMG – Campus Bambuí

Luciano Vilas Boas

Espiridião
2093234

Professor

EBTT
Membro

IFMG – Campus Avançado

Ponte Nova

Tharcísio Alexandrino

Caldeira
1779679

Professor

EBTT
Membro

IFSudeste MG – Campus Rio

Pomba

Lívia Almada Neves 2210109
Professor

EBTT
Suplente UFJF

Art. 2º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no

Boletim de Serviços do IFMG Campus Avançado Ponte Nova.

Art. 3º. Determinar à Gestão de Pessoas que adote as providências cabíveis à

aplicação desta Portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ponte Nova, Estado de Minas Gerais, 11 de novembro de 2016.

Leonardo de Paiva Barbosa

Diretor Pró-Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais - Campus Avançado Ponte Nova.